КЛАПАН СОЛЕНОИДНЫЙ НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ ПРЯМОГО
ДЕЙСТВИЯ С ДИАФРАГМОЙ ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПОД ВОДОЙ
AR-YCDF11
Руководство по эксплуатации v. 2025-07-01 DVB-KLM-OVR-AAK-GDG
Особенности:
• срабатывание при нулевом давлении;
• клапан предназначен для использования под водой;
• применяется для фонтанов;

не подается. При подаче напряжения на катушку нормально закрытый клапан открывается
и пропускает через себя поток рабочей среды. При отключении управляющего напряже-
ния этот клапан автоматически закрывается и перекрывает поток рабочей среды в трубо-
проводе. При обрыве провода управляющего напряжения клапан будет закрыт.
В большинстве случаев подходит для эксплуатации в системах водоснабжения, тепло-
снабжения, вентиляции и пневмоуправления. Особенно актуально применение данного
типа клапана, когда клапан должен быть закрыт большую часть времени либо когда он
обязательно должен быть закрыт при отключении электропитания системы.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду, мм Kv, м³/ч Присо-
единение
Pmin,
МПа
Pmax,
МПа Вес, г
AR-YCDF11-15-1/2-GYV 15 3,84 ½"
0 0,5
1035
AR-YCDF11-20-3/4-GYV 20 7,93 ¾" 1125
AR-YCDF11-25-1-GYV 25 10,24 1" 1456
AR-YCDF11-32-1.1/4-GYV 32 18,77 1¼" 2200
AR-YCDF11-40-1.1/2-GYV 40 25,59 1½" 2700
AR-YCDF11-50-2-GYV 50 40,94 2" 3000
* Расшифровку обозначения клапана см. на с. 2.
ГАБАРИТНЫЙ ЧЕРТЕЖ И РАЗРЕЗ КЛАПАНА
Размеры, мм AR-YCDF11, Ду, мм
15 20 25 32 40 50